RESOLUÇÃO Nº 008/2006 – CONSEPE

Altera Calendário Acadêmico 2006 da UDESC, em função da greve
ocorrida no CEART, CEFID, FAED, CCT, CAV e CEO entre os meses de
março e abril de 2006

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina - UDESC, Professor Anselmo Fábio de Moraes, no uso de suas
prerrogativas legais, considerando a deliberação do Plenário tomada em sessão de 15 de maio de
2006, relativa ao Processo UDESC nº 2006/00000469,

RESOLVE:

 Art. 1º O Calendário Acadêmico de 2006 da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC passa a vigorar na forma do Anexo Único desta Resolução, em função de
alterações de datas de atividades acadêmicas do Centro de Artes - CEART, do Centro de Educação
Física, Fisioterapia e Desportos - CEFID, do Centro de Ciências da Educação – FAED, do Centro de
Ciências Tecnológicas - CCT, do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV e do Centro Educacional
do Oeste – CEO, motivadas pela greve nos referidos Centros ocorrida entre março e abril de 2006.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 15 de maio de 2006.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

          Presidente dos Conselhos Superiores

http://www.secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2006/008-2006-cpe-anexo.pdf